Pelo presente solicitamos à Vossa Excelência a autorização para inicio do processo
para realização de parceria com a APAC – Associação de Proteção Animal de
Capanema, nos termos da Lei n. 13.019/2014 e Decreto n. 6.382/2017. O custo
máximo global solicitado pela entidade importa em R$ 208.362,00 (duzentos e oito
mil trezentos e sessenta e dois reais), montante este a ser confirmado pela Secretaria
Municipal da Fazenda Pública, por meio do Departamento Contábil e Financeiro.

Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da Rodovia Ecológica Estrada
Parque Caminho do Colono, em 15 de janeiro de 2026.

[...]

O prazo de execução do Plano de Trabalho do exercício financeiro de 2026 será entre 01/01/2026 a 

31/12/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor do repasse durante o ano de 2026, para execução do Plano de Trabalho do exercício financeiro 

de 2026, será de R$ 208.362,00 (Duzentos e oito mil trezentos e sessenta e dois reais), respeitando-se o disposto 

no Plano de Trabalho e cronograma de desembolso aprovados, observando-se os apontamentos estabelecidos 

no Parecer Jurídico nº xxx/2026. 

CLÁUSULA QUARTA – APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO  

Fica aprovado o Plano de trabalho para o Exercício 2026.

[...]

com o Parecer Jurídico nº 01/2026, mediante as seguintes cláusulas e 
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admi-
nistrativo nº 519/2022 para mais 4(quatro) meses, e foi acrescentado o 
saldo inicial, valor total do aditivo R$ 91.452,48 (Noventa e um mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) con-
forme abaixo: OUTRAS PUBLICAÇÕES